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se ole ihme jos latomossa onkin jou-

lukiireessä pistetty viime vuoden vuo-

siluku Ajatteleva lukija sen kyllä
ymmärtääkin ja ajattelemattomia lu-

kijoita ei toivoakseni Toverittarella
olekaan
Siis parhain tervehdys kalkille!

Tarmo luja tahto ja kestävyys jokai-
sen kumppaniksi köyhälistöliikkeen
laajalle taipaleelle Sitä tolvaa

Anni
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KIRJEENVAIHTAJILLE

Jokaisen jokä lähettää kirjoituksen'
Toverittareen olipa se Bitteu mikä

kirjoitus tahansa tulee sen mukana
seurata kirjoittajan oikea nimi ja oso-t- e

Sellaisia kirjeitä ei voida ottaa
huomioon missä ei ole kirjoittajan
nimeä ja osotetta raukanu
Sellaisia kirjeitä joissa ei ole mi-

tään muuta kuin jonkun yksityisen
henkilön nälvimtstä tai joissa joku
yksityinen puhdistelee ja puolustelee
itseään persoonallista laatua olevista

juoruista ja parjauksista emme ole

lainkaan halukkaita julkaisemaan jos
ei niillä jutuilla ole mitään yhteyttä
intolueasoiden kanssa Yleistä laatua
olevia kasvatuksellisia kirjoituksia
joissa selitetään miten alhaista ja

pikkumaista toisten ihmisten parjaa
niinen ja juoruileminen on kyllä mie-

lihalulla julkaistaan — Toim

S s osastot ja ompeluseurat huom

TÄNÄ VUONNA ILMESTYY ENTISTÄ SISÄLTÖRIKK AAMPANA

JA KYLLIKSI AI KASEEN EHTIÄKSEEN AJOISSA KAIKKIALLE

Toverittaren

Naistenpäivä--
numero

SE ILMESTYY PAINOSTA JO HELMIK 8 P:NÄ JOTEN OLISI

KIIRUHDETTAVA HETI TILAAMAAN

että tietäisimme kuinka monen tuhannen suuruisen painoksen siitä
voimme ottaa että sitä olisi riittämään saakka jokaiselle lähettää
Toverittaren naisten päivän numero ilmeBtyy helmikuun 8 päivänä

kuvitettuna ja sisällöltään arvokkaana ja mo-

nipuolisena Paitsi seisovia osastoja joita Toverittaressa on lasten
osasto nuorten-osast- o ja kodin-osast- tulee siihen kirjoituksia mo-

nelta eri alalta
Toverittaren naisten päivän numero sai yleisen tunnustuksen viime
vuonna slsältörikkaudestaan Tänä vuonna se tulee olemaan viime-

vuotista parempi

BUFFALO N Y

$200 SATAHINTA TUKUTTAIN TILATEN ON AINOASTAAN

KAPPALETTA

TEHKÄÄ TILAUKSENNE VIIVYTTELEMÄTTÄ

Toverittaren konttori Uox 99 Astoria Ore

Allekirjoittanut tilaa kappaletta Toverittaren nais
ten päivän numeroa

Ntmi

'

Osote

pitää täällä säästössä toistaiseksi
siksi kunnes nähdään joa voimme
perustaa osaston uudelleen Larsoniln
Enin osa jäsenistä otti muuttokor-ti- t

ja usea heistä on Jo yhtynyt Mul-lani- n

osastoon
MATTI SINiNEMÄKI

Osastollamme oli puolivuosikokous
ja kuukausikokous t k 2 p jossa
luettiin osaston puolivuosikertomus
vaan ei voitu hyväksyä sitä muuta-

mien pienien vajavaisuuksien takia

ja päätettiin täydentää ensi kuukausi-

kokouksessa Tilintarkastuksen pe-

rusteella myönnettiin johtokunnalle-j-

rahastonhoitajalle tilivapaus
Virkailijoiksi alkaneelle puolivuodelle
valittiin seuraavat henkilöt: organi-seeraajak-

Kaarlo Kalke pöytäkir-- j

uriksi Anna Kuusela rahastonhoita-

jaksi Arvvid Stenmdeu rahaston- - ja
jäsenkirjuriksi Kalle Kalke uutisten

kirjoittajaksi Raivaajaan ja Työmie-
heen Hilda Kalke uutisten kirjoitta-
jaksi Toveriin ja Toverittareen Hel-

ma Laakso Agitatsiouikomiteaan to-

verit: Kuusela Kotialho ja Otto
Laakso Tilintarkastajiksi Kaarlo
VValenius Otto Laakso ja John Par-

tanen Järjestyksen valvojiksi Kaarlo
YVallonius Antton Carlson ja Ohra
Kotialho Huvitoimikuntaan Lydia
Raymond Antti Laine Kili Carlson

Mary Falke ja toveritar Gröndahl

Edustajaksi aluekokoukseen valittiin
Hilda Falke
Uusina jäseninä yhtyi osastoon Ant-

ton Carlson ja Alitti Laine
Joulua tuota maailman mahtavata

juhlaa vietimme mekin hyvän tavan

mukaan Juhla oli järjestetty Joulu-

illaksi kuusineen ja täysine e

tervehti sisälle astujaa
Voipa sanoa että juhla oli hyvin
onnistunut kaikin puolin Illan ku-

luessa suoritettiin useita ohjelmanu-
meroita M m lapset esittivät pienen
joulunäytelmän ja lopuksi tyttöjen
tanssin Olipa pukkikin saapunut pus
sineen ja lahjansa hyvin lapsille ja-

keli joita olikin paljon päättäen ky-

symyksen vastaukseksi ylösnostetuis-
ta käsistä Eivät isotkaan ihmiset
ilman jääneet Hauskasti ja kodik-

kaasti ilta kului ITsea tunsi ole-

vansa saman suuren perheen jäsen
Osanottajia oli noin 200

Nythän se on jo ohi se naistemme
karkausvuoden iltamakin josta olen

ennenkin maininnut Tulokset tai-

sivat olla hyvät Poikineen naiset
tulivat ja sisälle heidät "triittasivat"
ja muutenkin koko illan heistä huolta

pitivät Ohjelmaa oli paljon ja myös-

kin näytöskappale: "Minä ja anop-

pini" esitettiin' aivan naisvoimilla
Sen näki heti että jotain erikoista
on iltaman henki koskapa naiset pi-

tivät koko illan tautisista huolta ja
lattia olikin aina täysi Toivotan hy-

vää menestystä tyttöjen kosintahom-mill- e

M L

NEW ROCHELLE N Y

Havaintojani New Rochellesta ja s s
osaston toiminnasta

Tämä New Rochelle on jotain 17—

IS mailia New Yorkin suurkaupun-
gista ja siis lähellä suuria osaatoja
joissa toiminta on kiitettävän vilkas-

tu Siksipä olisinkin olettanut että
toiminta täälläkin tulisi olla vllkkaam
paa mutta kuinka petyinkään kun
olin tilaisuudessa näkemään sitä Olin

parisen kuukautta paikkakunnalla en-

nenkuin onnistuin Raivaajan avulla
saamaan selkoa missä on osaston
kokous- - ja iltamahaalit
Näin sitten Raivaajasta idän piirin

luentotilaisuusjärjestyksen ja huoma-

sin että oli siellä tämänkin paikka-
kunnan osalle järjestetty kaksi iltaa
Päätin mennä kuulemaan luennoitsi-

jaa ja niin meninkin mutta häm-

mästykseni oli suuri kun huomasin
että luennoitsija saa melkein tyhjille
seinille puhua Ensi iltana luulen et-

tä oli jotain kymmenkunta henkeä
vaan toisena iltana oli enempi n

ollut pariinkymmeneen vaan
hekään eivät olleet luennon alussa
vaan tulivat sinne luennon jo ollessa
melkein lopussa Olisi suotava että

yleisö tulisi kuulemaan puhujia aika-

naan mikäli mahdollista ettei tulisi

puhuja ja kuulijat häirityksi
Toveri Parras selvästi ja yksin-

kertaisilla esimerkeillä toi esiin eli
selitti sosialismin ja anarkismin pe-

russääntöjä ja toi esiin kuinka sosia-

lismi on kokonaan vastakohta anar-

kismille eikä niinkuin vastustajiem-
me taholta väitetään sosialismia anar-

kismiksi
Kuinka tervetullut olikaan tuo seli-

tys sillä luulen että on vielä paljon
nxnston jäseniäkin jotka eivät tiedä
noita perussääntöjä ja niinmuodoin
eivät voi eroittaa sosialismia tark-

kaan anarkismista Minä kiitän tov
E Parrasta täällä käynnistään ja toi-

von että toistekin saamme kuulla hä-

nen pulleitaan Kehoitan toisia to-

vereita eri paikkakunnilla ottamaan
hänen luentonsa huomioon sillä nii-

tä kannattaa kuulla
Jättäkäämme nyt luennot ja seu-

ratkaamme osaston sisäistä toimintaa
Luennon loputtua oli siellä puhuja-seura- n

kokous Mentiin lyhykäisesti
ohjelma- läpi ja siinä kaikki Olisin

olettanut että edes jokukaan kes-

kustelukysymys ehdotetaan kokouk-

selle vaan siinä petyin Olisin mie-

lelläni itse ehdottanut jotain vaan

kun oli aikakin jo kulunut melko

myöhäiseen niin vaikenin tällä ker-

taa Ensi kerralla tahdon ehdottaa

kysymyksen mitä olisi tehtävä saa-

daksemme toiminta vilkkaammaksi
ia enempi jäseniä osastoon Pyydän
Toverittaren toimitukselta vähän oh-

jeita sillä todellakin niitä tarvitsem-
me täällä Miksi juuri Toverittarel-

ta? Siksi että Toveritar on naisten
lehti ja kun tämä osasto on kokoon-

pantu ainoastaan naisista
(Tarkemmin tuntematta paikallisia

oloja ihmisiä on vaikea antaa neu-

voja Mutta hyvän keinon siihen

että saataisiin yleisö tulemaan ko-

kouksiin olisi se että keksiä jotakin
vaikkapa joutavanpäiväisiäkin asioita

jotka kiinnittäisivät ihmisten mieliä

joista keskusteltaisiin ja riideltäisiin
kokouksissa Siinä sivussa voisi

sitten oppia harrastamaan jotain
parempaakin Sellaisen menettelyn

nähnyt tuottavan tuloksia joilla-

kin muilla paikkakunnilla — Tolm)

Pistäydyin uudenvuoden päivän il-

tana osaston iltamaan vaan siellä el

ollut muuta kuin tanssia Yleisöä oli

siellä koko paljon Kysyin huvltoi'

mikunnan jäseniltä jos tuo iltama

kannattaa He sanoivat sen kannat-

tavan joten siis toiminta taloudelli-

sesti olisi taattua mutta miten saa-

da tuo heiluva joukko heräämiiäu

Siinäpä se juuri onkin jonka
tähden sydämeni verta vuotaa

Jospa olisi minulla kykyä sen he-

rättämiseen niin tahtoisin tehdä kaik-

keni Voitavani tietysti tulen nytkin
tekemään Toivoisin toisilta paikka-

kunnilta apua siinä muodossa että

lähettäisivät tovereita jotka omaavat

puhujakykyjä tulemaan tänne tanssi-iltamii-

puhumaan sillä en usko etta

niitä muulla tavalla saa koolle Mi-

nun mielestäni kevyt ohjelma ja joku
mukaansa tempaava puhe olisi terve-

tullut sillä se loisi

iltamaan juhlatunnelman
Kuulemani mukaan on tällä paikka-

kunnalla jotain nelisensataa suoma-

laista ja ainoastaan kymmenkunta
kuuluu osastoon
" Sitte täällä toimii joku kristillis-

siveellinen nuorisoseura ja pari kirk-

kokuntaa
Siinäpä juuri luulenkin olevan syyn

miksi täällä on niin kuollutta
toiminta nuo toiset seu-

rat ovat onnistuneet valtamaan tuon
itsettedottoman lauman omien siipien-
sä suojaan
Nouskaa siis jo työläisveljet ja iss-k-

liittykää yhteen: Meillä on kai-

killa paljon tehtävää musertaakseni-m- e

tämä kurja yhteiskunta ja tuodak-

semme tilalle uusi ja parempi Mut-

ta sitä ennen meidän täytyy hankkia
itsellemme tietoja sillä tieto on val-

taa ja niitä saamme sosialistisen kir-

jallisuuden sekä sanomalehdistön

Se on kyllä totta että meillä ei ole

paljonkaan aikaa lukemiseen kun

täytyy raataa niin pitkiä päiviä Sik-

sipä juuri täydymmekin nousta tais-

telemaan itsellemme lyhyempiä työ-

päiviä ja muita oikeuksia Yksilöinä
niitä emme saa "vaan kaikin kun

yhdess' yhdymme riveihin niin totta-

pa olomme korjaantuu"
En tiedä jos Toverittaren toimi-

tus hyväksyy tämän kyhäyksen syys-

tä kun olen ensikertalainen
Jos tämä pääsee läpi niin kyhäilen

joskus toistekin mietelmiä elämäni

varrelta
Toivon Toverittarelle ja sen laajalle

lukijakunnalle "Onnellista Uutta Vuot

ta" ja taistelutarmoa
vuodelle 1916

Ensikertalainen

VVORCESTER MASS

En3in tervehdän Toveritarta ja sen
laataa lukiinkuntaa En ole nähnyt
liialta meidän suurkaupungista min-

käänlaista töherrystä Tovorittaren
palstoilla ja minullakin on hidas pu-

he ja kankea kieli Mutta siitä huo-

limatta lausun kuitenkin mielipiteeni
etlä meille naisille ja myöskin mie-

hille pitäisi jokaiselle tulla luettavak-
si Toveritar Siinä on paljon hyvää
ja opettavaista lukemista Ja erit-

täinkin kun lukee Lasten osastoa
niin tulee ajatelleeksi että kuinka
12 vuoden vanhat lapset niin vii-

saasti ajatuksiaan paperille piirtä-
vät
Nuorten osasto on myöskin hy-

vässä alussa Koettakaapas nuorukai-
set useammin piirtää ajatuksianne
Toverittaren palstoille sillä mitä
nuorena oppii sen vanhana taitaa
Onnea uudelle vuodelle kaikille

Toverittaren lukijoille ja toimituksel-
le Piirsi Naapuri

NEW YORK N Y

Ison kylän kuulumisia

No Jo taas on joulujuhlat menneet

menneisyyteen samoin vuosi 1915

vaipunut muistojen joukkoon vuosi
mikä on ollut verta kyyneliä hävi-

tystä vuosi jolle historia el tunne

vertoja Samoin vuosi uusi alottaa
veristä lehteä historiaa lisäämään
Näkeekö se sen loppuvan? Jokainen
rehellinen sosialisti tietenkin toivoo
että niin olisi sekä on meidän kaik-

kien uhrattava kykymme uuden vuo-

den edistämiseksi vuoden jolloin to-

della köyhälistö näkee uuden vuoden

onnekkaamman
Jouluiuhlat ne meillä muodostuivat

hyvin hupaisiksi Aattoiltana oli

puurojuhla Tämä olikin

kodikas jouluillan vietto sekä osan-

otto yli toiveiden: noin vähän yli
200 henkeä söivät siellä jouluillallisen-s- a

Henkistä ohjelmaa oli myöskin
varattu liyvänpimlelsesti Tov K

Nissinen sekä H Askeli puhuivat ja

paljon muuta ohjelmaa oli Hilpeällä
mielellä sekä tyytyväisyyden ilme

kasvoilla lähtivät viimeiset vieraat

kello 6 aikaan aamulla kotiinsa

Mutta oikean joulutunnelman sai

sunnuntaina toisena joulupäivänä
osaston huoneella oli Ihannelilttolais-te- n

joulujuhla joulupulneen sekä pilk-

keilleen joka jakeli lapsille antimia

Kaunista oli nähdä kun pienet
ihmistaimet esiintyivät ohjelmansuo-rittajiii-

näyttelivätpä näytöskappa- -

MULLAN IDAHO

Joulu on mennyt kaikkine
täälläkin Rauhan ja

Ilon joulu on ollut vain kuolleena

korulauseena Puhtaasti porvarillinen
olut ja viina on valunut kaikkialla

porvarillisen joulun kunniaksi ja rau-

hattomuudeksi työväenluokalle ja
siksi että vuoden vaihteessa ne sit-

ten kuivuvat ne viinat kuin maa sa-

teen jälkeen Niinhän se on että
"kansan tahto on maan korkein laki"

Pankaamme siis tahtomme käytän-

töön me työläiset niin saamme jos-

kus viettää oikean rauhan ja ilon

joulun ja onnellisen uuden vuoden

Rauhanjuhlaa ei voi olla ennenkuin

työväenluokka on kaikkivaltias kautta
maailman Meillä ei saa olla rauhal-

lista päivää niin kauan kuin palkka-orjuu- s

on tämän maan päällä ole-

massa
Larsonin suomalainen sosialistiosas-t-

lopetti toimintansa viime kuussa

sen tähden että jäsenistö väheni niin

vähäksi että ei katsottu voitavan

toimintaa jatkaa joten jälellä oleva

jäsenistö päätti lakkauttaa toiminnan

toistaiseksi
Yhtenä vaikeutena oli se ettei ol-

lut kokoushuonetta ja kokoukset täy-

tyi pitää perhehuoneissa jotka taas
olivat lilan pieniä minkäänlaiselle toi-

minnalle Osaston kassaan jäi raitaa

alun kolmatta sataa dollaria Raha

ja muu irtain omaisuus päätettiin

LAURIUM MICH

Lunta on satanut oikeen Oulun

mitalla vaan muuten ei talvi ole oi

Uit tuimimpia tähän mennessä Sit-

ten nähdään miten uusivuosi meitä

poloisia kohtelee
Mitäs te Calumetin ja tämän ym-

päristön naiset ja miehet tuumaatte
kun ette kirjoita Toverittareen? ä

säästäkö kykyjänne matojen ruu-

aksi vaan käyttäkää ne aikalaistenne

opiksi ja huviksi Näettehän että

tässä läpäisee heikommatkin kyvyt
kuten minunkin kirjoitukseni niin

puutteellisia kuin ne ovatkin Ei

teidän pidä luulla että minä sen

vuoksi "kirjoitan että en luule täällä

olevan parempiakin kynäilijöitä Mi-

nä olen odottanut että joku astuisi

näyttämölle ja sanoisi kuin taannoin

Minneapolisissa sanottiin "Zudoralle"

että sinulla ei ole mitään oikeutta

esiintyä järkevänä Mutta minä en

luepuisikaan oikeuksistani noin vain

yhdellä keillolla ei sinnepäinkään
Sitten sitä vasta kynä heiluisikin

Mutta minä kyllä tykkäisin lukea

toisten kyhäyksiä tältäkin ympäris-

töltä
Viime kirjeeseeni oli tullut siksi

virhe että näyttää kuin

toivottaisin kuhm't'lle vuodelle
toimintaa Vaan eihän


